



ELEKTROFORENINGEN

Nærings- og fiskeridepartementet  
Postboks 8090 Dep,  
0032 Oslo

Deres ref. 16/2036

10 februar 2017

## Hørings svar

### - Forslag til forskriftsbestemmelse om miljø i regelverket for offentlige anskaffelser

#### EFOs vurdering av forslaget

EFO er sterke tilhengere av at det offentlige i større grad benytter sin innkjøpsmakt til å fremme innovasjon og mer miljøvennlige løsninger. Vi støtter helhjertet Stortingets intensjon om at miljøvekting skal være et krav ved alle offentlige anbud hvor det er relevant, og mener departementet bør skjerpe ordlyden slik at det nå blir en plikt å stille miljøkrav.

EFO støtter departementet i at det i enkelte anbud ikke vil være gjennom tildelingskriteriene at miljø vektlegges, men at det for eksempel kan ivaretas gjennom konkrete kontraktskrav, f.eks ved at en ved en bilanskaffelse stiller krav om nullutslippsbiler. Vi mener likevel det er viktig at man i de tilfeller hvor man skal ha miljø som tildelingskriterium faktisk tar hensyn til Stortingets intensjon, og benytter ordlyden **skal** – ikke **bør**. Dette vil innebære at miljø som tildelingskriterie skal telle minimum 30 %, og at det i de tilfeller hvor oppdragsgiver mener det ikke er relevant må begrunnes særskilt.

Vi ønsker også å påpeke viktigheten av å stille teknologinøytrale krav. I dag er det for mange eksempler på bestillinger hvor en etterspør konkrete produkter, heller enn å etterspørre løsninger som oppfyller de ønskede målsettinger og behov. Teknologinøytrale krav vil både fremme innovasjon og redusere kostander samtidig som man kan nå de ønskede målsettinger innen miljø.

#### Om EFO

Elektroforeningen (EFO) er en uavhengig bransjeforening for grossister, produsenter og importører i den elektrotekniske bransje. Våre 140 medlemsbedrifter produserer og leverer alt fra lyspærer og stikkontakter til avanserte styringssystemer, nordsjøkabler og anlegg for landstrøm. De omsetter for i overkant av 55 milliarder kroner årlig, og sysselsetter ca 13.000 personer.

Elektroforeningen (EFO) ber om å bli registrert som høringsinstans på lignende høringer i fremtiden.

For ytterligere kommentarer eller utdypninger, ta gjerne kontakt.

Mvh

Per Øyvind Voie

Fagdirektør næringspolitikk  
per.oyvind.voie@efo.no – 976 65 446